
COMUNE DI CASTELRAIMONDO
Provincia di Macerata

NUM. REGISTRO GENERALE 1121

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE TECNICO

NUM. 393    DEL 31-12-20

======================================================================
OGGETTO: INFRASTRUTTURE  CENTRO  STORICO  CRISPIERO - OPERE

COMPLEMENTARI:  LAVORI  DI "MESSA IN SICUREZZA VIA
ATTONE DI GIUSTIZIA"  - APPROVAZIONE E LIQUIDAZIO=
NE STATO FINALE DEI LAVORI (CUP F34E12000120002)

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese
di  dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

PREMESSO CHE:

con Deliberazione della Giunta Municipale n. 41 del
11/03/2020 è stato approvato il progetto esecutivo relativo dei lavori
di “MESSA IN SICUREZZA VIA ATTONE DI GIUSTIZIA”, per un importo
complessivo di euro 35.000,00, di cui € 14.208,09 per lavori ed €
20.791,91 per somme a disposizione dell’Amministrazione appaltante;

con determinazione del responsabile del Settore Tecnico n.
73/2020 l’esecuzione dell’intervento complementare di cui sopra è
stata affidata alla ditta VIVENTI S.R.L., con sede in FOSSATO DI VICO
(PG), Via della Protezione Civile, n. 10, già affidataria dell’appalto
iniziale, per un importo di contratto pari a € 11.934,09, oltre
all'IVA, per un totale complessivo di € 13.127,50 – C.I.G. Z8E2C7CA31;

VISTI gli impegni di spesa assunti con proprie determinazioni n. 420
del 31 dicembre 2008 al Cap. 2608/2 e n. 433 del 27 dicembre 2018 al
Cap. 2106;

CONSIDERATO che i lavori sono stati regolarmente ultimati in data
13/07/2020, come da documentazione conservata agli atti;

VISTI gli atti contabili relativi allo Stato Finale dei lavori,
debitamente sottoscritti senza riserve dall’Impresa esecutrice, dal
Direttore dei Lavori e dal R.U.P.;

VISTA la Fattura n. FVPA 20000011 del 21/12/2020, assunta al
protocollo comunale con il n. 16749/2020, emessa dalla Ditta VIVENTI
S.R.L., con sede in FOSSATO DI VICO (PG), Via della Protezione Civile,
n. 10, dell’importo di euro 11.207,33, compresa IVA 10% - C.I.G.
Z8E2C7CA31;

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 393 del 31-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



VISTO il DURC prot. n. INPS_23579636, con scadenza validità al
06/03/2021, dal quale si evince la regolarità della Ditta VIVENTI
S.R.L., con sede in FOSSATO DI VICO (PG), Via della Protezione Civile,
n. 10;

VERIFICATA ed accertata la regolarità del contratto, l’esistenza
dell’impegno, la corrispondenza della spesa e la disponibilità;

RITENUTO pertanto di dover liquidare la fattura di cui sopra
imputandola al Cap. 2608/2 del Bilancio 2020 recante “INTERVENTI SU
RETE FOGNARIA CAPOLUOGO E FRAZ.”;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni,
recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il Decreto Sindacale n. 105 del 07.01.2020 di attribuzione delle
funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi
sull'ordinamento delle autonomie locali);

VISTO l’articolo 36 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e
dei servizi, in ordine alle competenze dei Responsabili dei Servizi in
materia di gare;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i
compiti spettanti al Responsabile del Servizio, secondo gli obiettivi
definiti dalla stessa Giunta Comunale;

D E T E R M I N A

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante del presente atto
determinativo.

2) Di approvare gli atti contabili relativi allo Stato Finale dei
Lavori di “MESSA IN SICUREZZA VIA ATTONE DI GIUSTIZIA”, nonché la
relazione sul conto finale ed il certificato di regolare esecuzione.

3) Di liquidare la Fattura n. FVPA 20000011 del 21/12/2020, emessa
dalla Ditta VIVENTI S.R.L., con sede in FOSSATO DI VICO (PG), Via
della Protezione Civile, n. 10, assunta al protocollo comunale con il
n. 16749/2020, dell’importo di € 11.207,33, compresa IVA 10% - C.I.G.
Z8E2C7CA31;

4) Di imputare la spesa complessiva derivante dal presente atto
determinativo, pari ad € 11.207,33, al Cap. 2608/2 del Bilancio 2020
recante “INTERVENTI SU RETE FOGNARIA CAPOLUOGO E FRAZ.”;

5) Di demandare l'esecuzione del presente atto determinativo, per
quanto di competenza, agli uffici Ragioneria e Segreteria.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to ZENOBI STEFANO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 393 del 31-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 31-12-20     F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 31-12-20      F.to Bigiaretti Arch. Cesare

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 31-12-20      F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 31-12-20
al 15-01-21

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,                F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 31-12-20           Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 393 del 31-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


